^ '  ,-^ьЦГ?г0 °*Раэ(

I £ I f e s
Я о  в  1з VSS.в Vж в .

A^Si.4  .  'чХй*

Утверждаю

?
тального образования

____________  ̂ Т.Е.Мирошник
;46i> fw cu u - 2020 г.

ПРОТОКОЛ
Заседания Общественной комиссии Железнодорожного муниципального образования по

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

от 16 июля 2020 года р.п. Железнодорожный

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Мирошник Т.Е. -  председатель комиссии, глава администрации

Железнодорожного муниципального образованйя;
2. Брагина С.М. -  представитель местного отделения ВПП «Единая Россия»,

начальник финансового отдела, главный бухгалтер администрации
Железнодорожного муниципального образования;

3. Ерёмич О.А. - зам. главы администрации Железнодорожного муниципального
образования;

4. Златов С.И. -  генеральный директор АОР НП «Концессия Илим», представитель
местного отделения ВПП «Единая Россия»;

5. Суханова Н.Г. -  председатель Совета Ветеранов Железнодорожного
муниципального образования (м-н СМП-219);

6. Танькова А.В. -  ведущий специалист по благоустройству, дорожному хозяйству,
архитектуре и градостроительству отдела администрации Железнодорожного МО;

7. Тёсса А.В. -  представитель управляющей компании ООО «Управдом»;
8. Чернышева Т.Н. -  председатель Совета Ветеранов Железнодорожного

муниципального образования (м-н Карапчанка);
9. Пацкевич Г.С. -  представитель Совета общественности мкр. Карапчанка;
10. Кузнецова О.В. -  представитель местного отделения ВПП «Единая Россия»;
11. Лежанина Г.М. -руководитель волонтерского отряда Железнодорожного

муниципального образования;
12. Чмыхалова Л.Я. -  председатель инициативной группы СМП-219;
13. Войтович М.С.- представитель администрации МО «Усть-Илимский район»;
14. Сильнягина Н.И. -  депутат Думы Железнодорожного муниципального образования

4 созыва.

Повестка совещания.

1. Рассмотрение поступивших в ходе общественного обсуждения предложений и
замечаний участников общественного обсуждения проекта постановления
администрации Железнодорожного муниципального образования «О внесении
изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -
2024 годы», утвержденную постановлением администрации Железнодорожного
муниципального образования от 06.02.2019 №39 и изложении её в новой редакции.

По вопросу 1: Рассмотрение поступивших в ходе общественного обсуждения
предложений и замечаний участников общественного обсуждения проекта постановления
администрации Железнодорожного муниципального образования «О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -  2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации Железнодорожного муниципального
образования от 06.02.2019 №39 и изложении её в новой редакции.

Слушали: Танькову А.В. - в целях реализации национального проекта «Жилье и
городская среда» предложено внести изменения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Железнодорожного
муниципального образования» на 2018 -  2024 годы».

В связи с изменениями на Федеральном уровне, необходимо привести в
соответствие муниципальную программу, изложить её в новой редакции с учетом
актуализации данных по срокам исполнения.

Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта постановления
администрации Железнодорожного муниципального образования «О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -  2024 годы»
размещено на сайте Железнодорожного МО и общественные обсуждения проводились с
15.06.2020 по 15.07.2020г.

В ходе проведения общественных обсуждений предложений не поступало.

Мирошник Т.Е. -  предлагаю принять решение о внесении изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории
Железнодорожного муниципального образования» на 2018 -  2024 годы» в предложенной
форме и изложить её в новой редакции. Ставлю вопрос на голосование.

Голосовали: «за»-14, «против» - 0, «воздержалось» -0,
Решение принято единогласно.

Решение:

1. Утвердить постановление администрации Железнодорожного муниципального
образования «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Железнодорожного муниципального
образования» на 2018 -2024 годы», утвержденную постановлением администрации
Железнодорожного муниципального образования от 06.02.2019 №39 и изложении
её в новой редакции.

Подписи:

Мирошник Т.Е. -

Брагина С.М. -

Суханова Н.Г.

Танькова А.В. -

Тёсса А.В. -  Л
Чернышева Т.Н. -  <

Пацкевич Г.С. -  т0/у<>'
Чмыхалова Л.Я. -

Кузнецова О.Н. -  (3&- '

Войтович М.С. -

Черемных А.Б. -

Лежанина Г.М. -